第10回宇宙開発委員会（臨時会議）

　　　　議　事　次’第

　　　1．日　時

　　　2．場　所

　　　3．議　題

●
　　　4．資　料

平成5年8月10日（火）

17：00～17：10

宇宙開発委員会会議室

（D委員長代理の指名について

（2）前回議事要旨の確認について

委10－1　第9回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

●

第9回宇宙開発委員会（定例会議）
　　　　　議事要旨（案）

1．日時 平成5年8月4巳（水）

14：00～15：40

2．場所 宇宙開発委員会会議室

3．議題 q）前回議事要旨の確認について
（2）計画調整部会の審議結果について

（3）平成6年度における宇宙開発関係経費の見積り方針につい

　て
（4）JEM利用テーマの一次選定結果について
（5）H－llロケットによる人工衛星等の打上げ安全について

●

4．資料 委9－1　第8回宇宙開発委員会（臨時会議）議事要旨（案）

委9－2　　「宇宙開発計画」　（平成5年3月17日決定）に基づ

　　　　き関係各機関において新規に実施する予定の施策及び

　　　　その見直しに関する要望事項について

委9－3　平成6年度における宇宙開発関係経豊の見積り方針
　　　　（案）

委9－4　第1回JEM利用募集に係る利用テーマの一次選定結
　　　　果について

委9－5　H－Ilロケットによる人工衛星等の打上げ安全に係る
　　　　安全評価のための基本指針の策定及びH－llロケット

　　　　試験機1号機の打上げに係る安全の確保に関する調査
　　　　審議について（案）

5．出席者

　宇宙開発委員会委員長代理
　　宇宙開発委員会委員

　　　　　　〃

　　　　　　〃

也
夫
弘
生

民
勇
敏
開

村
田
島
口

野
内
田
山

一1一

φ

関係省庁

　運輸省運輸政策局次長

　運輸省気象庁総務部長

　郵政大臣官房審議官（通信政策局担当）

事務局

　科学技術庁研究開発局長
　科学技術庁長官官房審議官

　科学技術庁研究開発局宇宙企画課長

　理
ノ
ノ
ざ
z
1

G男
郎
元

陸
嘉
井
辻
井

永
大
岡

他

弘
恭
一

他

敏
正
東

井
林
田

石
宮
坂

6．議事
　　（D前回議事要旨の確認について
　　　　　第8回宇宙開発委員会（臨時会議）議事要旨（資料委9－1）が確認
　　　　　された。

　　（2）計画調整部会の審議結果について

　　　　　武田計画調整部会長より、資料委9－2に基づき説明が行われた後、
　　　　　受理された。

　　（3）平成6年度における宇宙開発関係経費の見積り方針について

　　　　　事務局より、資料委9－3に基づき説明が行われた後、原案どおり決
　　　　　定された。

　　（4＞JEM利用テーマの一次選定結果について

　　　　　小林宇宙ステーション部会長より、資料委9－4に基づき説明が行わ

　　　　　れた後、了承された。

　　（5）H－llロケットによる人工衛星等の打上げ安全について

　　　　　事務局より、資料委9－5に基づき説明が行われた後、原案どおり決

　　　　　定された。

　　（6）その他

　　　　　事務局より、今後運輸省から追加要望が提出される可能性があること

　　　　　が説明され、提出された場合は、改めて計画調整部会を開催し検討し

　　　　　たい旨の提案があり、了承された。

一2一